

Znak sprawy GKIII/ZP/06/2023

Włoszczowa 2023-10-05.

Zamawiający

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. we Włoszczowie
ul. Sienkiewicza 31
29-100 Włoszczowa

Odpowiedź na zapytanie Wykonawcy dotyczące treści SWZ jakie wpłynęło do Zamawiającego

w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 ust. 1 o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) którego przedmiotem jest:

„Dostawa w formie leasingu operacyjnego samochodu ciężarowego typu bramowiec z wyposażeniem do zimowego utrzymania dróg dla Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. we Włoszczowie” .

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy zamawiający dopuści podwozie z rozstawem osi z przedziału 3500-4500?. Wydłużenie rozstawu osi podwozia powoduje zwiększenie uniwersalności gotowego samochodu.

Odpowiedź

Nie. Zamawiający wymaga dostawy pojazdu zwrotnego, z krótkim rozstawem osi z uwagi na specyfikę warunków pracy pojazdu.

Pytanie 2

Czy zamawiający dopuści podwozie z nośnościami osi przód 7500 oraz tył 12000 kg?. Takie rozwiązanie nie zmieni walorów eksploatacyjnych podwozia.

Odpowiedź

Nie. Zamawiający oczekuje wzmocnionego zawieszenia tylnego o nośności 13 000 kg.

Pytanie 3

Czy zamawiający dopuści podwozie z silnikiem pojemności 6,9 l spełniający wymogi dotyczące mocy?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza podwozie z silnikiem min. 6,9 l i mocy min. 250 KM.

Pytanie 4

Czy zamawiający dopuści auto z jedną przystawką odbioru mocy służącą do napędu zabudowy, a zasilane posypywarko piaskarki będzie realizowane przez innego rodzaju źródło napędu – tandemopompę?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu z napędem posypywarki za pomocą tandemopompy.

Pytanie 5

Skrzynia ładunkowa o pojemności 5-6m³ wykonana ze stali z dwustronnym zabezpieczeniem antykorozyjnym. Czy Zamawiający dopuści skrzynię ładunkową wykonaną ze stali nierdzewnej w naturalny, kolorze INOX?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający wymaga skrzynię ładunkową w kolorze pomarańczowym.

Pytanie 6

Skrzynia wyposażona w sito o oczku 50mmx50mm, ruchomy obciążnik materiałów sypkich oraz plandekę. Czy Zamawiający dopuści skrzynię wyposażoną w sito o oczku 100mmx100mm? Czy Zamawiający dopuści obciążnik materiałów sypkich zamontowany na stałe, wykonany ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający wymaga skrzynię wyposażoną w sito o oczku 50mm x 50mm ze względu na różną jakość używanego materiału uszrotniającego.

Tak. Zamawiający dopuszcza obciążnik materiałów sypkich zamontowany na stałe, wykonany ze stali nierdzewnej.

Pytanie 7

Szerokość odkładnicy 3200mm-3300mm. Czy Zamawiający dopuści szerokość odkładnicy 3430mm?

Odpowiedź

Nie. Zaproponowana szerokość pługa jest za duża dla wymagań Zamawiającego

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuści szerokość odkładnicy 3130mm?.

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 9

Wysokość odkładnicy 1100mm – 1200mm. Czy Zamawiający dopuści wysokość odkładnicy 1090 mm?

Odpowiedź

Nie. Zaproponowana wysokość odkładnicy jest za niska przy większych prędkościach odśnieżania .

Pytanie 10

Masa własna pługa max 600 kg. Czy Zamawiający dopuści masę własną z układem elektrohydraulicznym 655 kg.

Odpowiedź

Nie. Zamawiający oczekuje dostawy lżejszego pług, zgodnie z OPZ.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o obciążeniu nominalnym ramion całkowicie rozłożonych z poziomu jezdni min. 7200 kg?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z podłogą stalową?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuści urządzenie z podłogą stalową.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuści sterowanie urządzeniem bramowym tradycyjnie bezpośrednio przy rozdzielaczu hydraulicznym?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający wymaga bezprzewodowego sterowania urządzeniem bramowym.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuści skok ramion teleskopowych min. 1200mm?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza skok ramion teleskopowych min. 1200 mm.

Pytanie 15

Prosimy o doprecyzowanie zapisu „uchwyt do mocowania łańcuchów zamontowane na platformie min 3 na stronę”?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby platforma urządzenia bramowego posiadała min. 3 uchwyty w podłodze służące do przymocowania posypywarki za pomocą łańcuchów.

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuści dwa haki sterowane pneumatycznie przechylane z mechanizmem zabezpieczającym?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 17

Prosimy o doprecyzowanie zapisu „pojedynczy sterownik wysięgnika teleskopowego i nóg podporowych”?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby za pomocą pilota bezprzewodowego, jednym urządzeniem (sterownikiem) obsługiwane były ramiona teleskopowe oraz nogi podporowe.

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuści pomost załadunkowy o długości 3900mm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuści pomost załadunkowy o długości 3900mm

Pytanie 19

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o masie własnej 3600 kg?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający oczekuje dostawy lżejszej zabudowy, aby uzyskać większą ładowność pojazdu. Zgodnie z OPZ.

Pytanie 20

Prosimy o wykreślenie z zapisu w SWZ III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA „PODWOZIE” pkt. 15 „Dodatkowa przystawka odbioru mocy niezależna od sprzęgła” ze względu na wymaganie Zamawiającego posypywarki napędzanej niezależnym silnikiem, w tym przypadku nie ma potrzeby dokładania dodatkowej przystawki, co zwiększy znacznie koszt pojazdu.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga dostawy pojazdu z dodatkową przystawką mocy niezależną od sprzęgła ponieważ w przyszłości pojazd wykorzystywany będzie również do obsługi oraz prac innych urządzeń komunalnych.

Pytanie 21

Czy Zamawiający dopuści podwozie o rozstawie 3875mm?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający wymaga dostawy pojazdu zwrotnego z maksymalnym rozstawem osi 3700mm.

Pytanie 22

Czy Zamawiający dopuści nośność przedniego zawieszenia min 7500kg?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza nośność przedniego zawieszania min. 7500 kg.

Pytanie 23

Czy Zamawiający dopuści nośność tylnego zawieszenia minimum 12 000kg?

Odpowiedź

Nie. Z uwagi na warunki eksploatacyjne pojazdu Zamawiający oczekuje wzmocnionego zawieszania tylnego o nośności 13 000kg.

Pytanie 24

Czy Zamawiający dopuści pojemność silnika od 6,7l ?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza podwozie z silnikiem min. 6,7 l i mocy min 250KM

Pytanie 25

Czy zamawiający dopuści podwozie o rozstawie 4150mm?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający wymaga dostawy pojazdu zwrotnego z maksymalnym rozstawem osi 3700 mm.

Pytanie 26

Czy Zamawiający dopuści podwozie o mocy 287 KM?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza podwozie o mocy 287KM.

Pytanie 27

Czy Zamawiający dopuści zbiornik paliwa min. 200 l zamontowany z lewej strony, co nie wpływa na codzienną eksploatację pojazdu?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zbiornik paliwa 200l montowany po lewej stronie

Pytanie 28

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty opłat, które mogą pojawić się w trakcie trwania umowy leasingu, a związane będą z czynnościami dokonywanymi na wniosek lub z winy Zamawiającego np. wyrobienie duplikatu nalepki, dowodu rejestracyjnego, wtórnika tablicy rejestracyjnej i dowodu rejestracyjnego, odbiór zatrzymanego dowodu rejestracyjnego, ewentualne mandaty, wykonanie niestandardowej obsługi umowy, spóźnienie Zamawiającego z płatnościami? Tabela opłat i prowizji Wykonawcy udostępniona zostanie Zamawiającemu na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie Tabeli Opłat i Prowizji ale będzie ponosił rzeczywiste koszty zdarzeń opisanych w pytaniu.

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną częścią umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową tabelę opłat i prowizji w wysokości 200 PLN netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenie umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania umowy leasingu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie Tabeli Opłat i Prowizji obowiązującej u Wykonawcy.

Pytanie 30

Czy Zamawiający potwierdza, że stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu 5.10. 2023 r należy przyjąć w celu wyliczenia ceny oferty i dla umożliwienia Zamawiającemu porównywalność ofert, natomiast umowa leasingu zostanie podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu jej podpisania?

Odpowiedź

Zamawiający informuje że w związku ze zmianą terminu składania ofert do skalkulowania oferty należy przyjąć stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu poprzedzającym termin składania ofert, natomiast umowa leasingu zostanie podpisana w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu podpisania dokumentów.

Pytanie 31

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłat za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie refaktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie rzeczywistych kosztów rejestracji przedmiotu leasingu na podstawie refaktury w trakcie trwania umowy leasingu.

Pytanie 32

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu na podstawie refaktury? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o opłatach i podatkach lokalnych (Dz. U, z 2022 r. poz. 1452) „Obowiązek podatkowy w zakresie podatku od środków transportowych (...) ciąży na osobach fizycznych i osobach prawnych będących właścicielami środków transportowych. Praktyką w postępowaniach o zamówienie publiczne jest zatem ponoszenie tego kosztu przez Zamawiającego/Leasingobiorcę na podstawie refaktury. Koszt ten nie jest wliczany do oferty. Jest to również zgodne z kodeksową regulacją ponoszenia opłat przez Korzystającego.

Odpowiedź

Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu na podstawie refaktury.

Pytanie 33

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 5% na 2%, z 350 zł na 150 zł, z 250 zł na 100 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych.

Pytanie 34

Rozdz. XVII pkt 4 ppkt 24) SWZ – prosimy o potwierdzenie, że ewentualna zmiana harmonogramu spłaty rat leasingowych nastąpi po uzyskaniu zgody Wykonawcy, o ile obowiązujące przepisy prawa będą dopuszczały taką możliwość w tym m.in. przepisy podatkowe, postanowienia lub interpretacje urzędów podatkowych oraz nie będą powodować u Wykonawcy negatywnych obciążeń podatkowych, jak również ryzyka takich obciążeń.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 35

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozszerzenie zapisów umowy o przytoczonej w pytaniu treści.

Pytanie 36

Celem zachowania porównywalności ofert, prosimy o wskazanie dnia z jakiego należy przyjąć stawkę WIBOR 1M do skalkulowania oferty.

Odpowiedź

Celem zachowania porównywalności ofert należy przyjąć stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu poprzedzającym termin składania ofert.

Pytanie 37

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wyboru oferty jako najkorzystniejszej Zamawiający podpisze Umowę leasingu w oparciu o aktualną stawkę WIBOR obowiązującą w dniu podpisania dokumentów.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 38

SWZ Rozdział III ust. 6 pkt. 1 tiret 6 Prosimy o usunięcia zapisu dotyczącego określenia maksymalnego poziomu wysokości raty leasingowej w stosunku do wartości początkowej przedmiotu. Informujemy przy tym, iż na wysokość raty składa się część kapitałowa oraz odsetkowa, na którą poza marżą Finansującego wpływ ma wysokość stawki bazowej, tj. WIBOR1M/WIBOR3M/IRS. Przy obecnych poziomach stawki bazowej oraz zakładanej wysokości raty leasingowej, Finansujący celem spełnienia warunku Zamawiającego musiałby zrezygnować z marży

Odpowiedź

Zamawiający nie usuwa zapisu dotyczącego określenia maksymalnego poziomu wysokości raty leasingowej w stosunku do wartości początkowej przedmiotu leasingu.

Pytanie 39

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu

Odpowiedź

Zamawiający nie uważa, aby sposób wykupu pojazdu był niestandardowy, z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego wynika, że sposób ten jest powszechnie stosowany. Zamawiający pisemnie zgłosi Wykonawcy (Leasingodawcy) zamiar skorzystania z przysługującego mu prawa wykupu przedmiotu leasingu i konieczności wystawienia faktury wykupowej zgodnie z zawartą umową.

Pytanie 40

SWZ Rozdział III ust. 6 pkt. 1 tiret 8 Prosimy o potwierdzenie, iż Finansujący wystawi raz w miesiącu fakturę za ratę (z wliczonym podatkiem VAT) oraz raz w miesiącu notę ubezpieczeniową (bez VATu). Oba dokumenty będą wystawiane w tym samym terminie.

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 41

SWZ Rozdział III ust. 6 pkt. 1 tiret 9 w związku z tym, iż przedmiotem zamówienia jest samochód ciężarowy, prosimy o potwierdzenie, iż przedmiot zostanie ubezpieczy w zakresie OC/AC/NNW

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza

Pytanie 42

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu podatek od środków transportu, który zostanie uwzględniony dwa razy do roku na fakturach za okresowe opłaty leasingowe.

Zwracamy przy tym uwagę na fakt, iż zgodnie z Art. 7097 § 1 KC, to na Zamawiającym jako korzystającym spoczywają obowiązki związane z ponoszeniem ciężarów związanych z własnością lub posiadaniem rzeczy.

Odpowiedź

Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu na podstawie refaktury.

Pytanie 43

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający poniesie koszty rejestracji Przedmiotu. Koszt ten zostanie doliczony do pierwszej okresowej opłaty leasingowej? Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie rzeczywistych kosztów rejestracji przedmiotu leasingu na podstawie refaktury w trakcie trwania umowy leasingu.

Pytanie 44

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji oraz podatku od środków transportu nie stanowi składowej ceny oferty.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 45

SWZ Rozdział III ust. 6 pkt. 2 tiret 2 Zamawiający zapisał, że opłata wstępna w wysokości 40% zostanie uiszczona w terminie 7 dni od dnia dostarczenia przedmiotu leasingu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu finansowania i powinna być uiszczony po podpisaniu umowy leasingowej przed protokolarnym odbiorem przedmiotu zamówienia. Prosimy zatem o dopuszczenie zapłaty opłaty wstępnej po podpisaniu umowy leasingu przed protokolarnym odbiorem przedmiotu zamówienia, na podstawie zawartej umowy oraz polecenia zapłaty.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia postanowień rozdział III ust. 6 pkt 2 tiret 2 SWZ.

Pytanie 46

SWZ Rozdział III ust. 6 pkt. 2 tiret 3 Z uwagi na fakt, iż harmonogram może się zmienić, prosimy o dopuszczenie aby nie stanowił on załącznika do Umowy Leasingu i został opublikowany na Portalu Klienta po uruchomieniu Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 47

SWZ Rozdział III ust. 6 pkt. 2 tiret 7 Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego.

Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez Finansującego

Odpowiedź

Tak

Pytanie 48

SWZ Rozdział III ust. 6 pkt. 2 tiret 9 Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wykonywania czynności na wniosek Zamawiającego lub z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający ureguluje opłaty wynikające z TOiP obowiązującej u Wykonawcy/Finansującego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie Tabeli Opłat i Prowizji obowiązującej u Wykonawcy.

Pytanie 49

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego zabezpieczenia umowy leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź

Nie. Zgodnie z zapisem w SWZ – Wykonawca (Leasingodawca) nie będzie żądał prawnych zabezpieczeń umowy leasingu.

Pytanie 50

SWZ Rozdział XVII ust. 3 Prosimy o potwierdzenie, iż Umowa Leasingu zostanie zawarta na wzorze stosowanym u Finansującego. Równocześnie prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza aby Istotne Postanowienia Umowy przyjęły formę załącznika do umowy Finansującego, z zaznaczeniem, iż w przypadku sprzeczności załącznika z zapisami Umowy, pierwszeństwo będą miały zapisy Istotnych Postanowień Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 51

SWZ Rozdział XVII ust. 4 pkt. 8 Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego.

Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez Finansującego

Odpowiedź

Tak

Pytanie 52

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu.

Odpowiedź

Zamawiający nie uważa, aby sposób wykupu pojazdu był niestandardowy, z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego wynika, że sposób ten jest powszechnie stosowany. Zamawiający pisemnie zgłosi Wykonawcy (Leasingodawcy) zamiar skorzystania z przysługującego mu prawa wykupu przedmiotu leasingu i konieczności wystawienia faktury wykupowej zgodnie z zawartą umową.

Pytanie 53

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności wynikających z umowy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 53

SWZ Rozdział XVII ust. 4 pkt. 14 Prosimy o dopuszczenie aby Sądem właściwym dla rozpatrywania spraw spornych wynikających z realizacji umowy leasingu był sąd powszechny właściwy dla siedziby Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę – Sądem właściwym do rozpatrywania spraw spornych wynikających z realizacji umowy leasingu będzie Sąd powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego.

Pytanie 54

SWZ Rozdział XVII ust. 4 pkt. 15 Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie „**co nie spowoduje utraty gwarancji. Powyższe w żaden sposób nie może obniżyć wartości przedmiotu leasingu. Leasingobiorca oświadcza, że w razie konieczności powyższe oznaczenia zostaną usunięte bez pozostawienia szkody w przedmiocie leasingu.**”

Odpowiedź

Zapis o przytoczonej treści istnieje w SWZ a więc modyfikacja SWZ w tym zakresie nie jest konieczna.

Pytanie 55

Prosimy o dopuszczenie, aby zmiana stawki VAT nie wymagała aneksu do umowy. Nowa wysokość stawki zostanie wskazana na fakturze

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 56

SWZ Rozdział XVII ust. 4 pkt. 21 lit. a) Prosimy o potwierdzenie, iż wysokość kary 5% wynagrodzenia odnosi się do wartości netto?

Odpowiedź

Wartość kary umownej wskazana w Rozdziale XVII ust. 4 pkt 21 lit. a) odniesiona została do wynagrodzenia umownego określonego w ust. 5) – tym samym skoro wynagrodzenie umowne (wartość umowy) wskazane zostało w kwocie brutto również wszelkie kary umowne o których mowa w umowie odnoszą się do wartości brutto wynagrodzenia umownego.

Pytanie 57

SWZ Rozdział XVII ust. 4 pkt. 21 vs pkt. 22 prosimy o zmianę wysokości kary z 5% na 2%. Tak zastosowany zapis powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

Pytanie 58

SWZ Rozdział XVII ust. 4 pkt. 24 Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający we wskazanym punkcie ma na myśli wystąpienie z wnioskiem do Finansującego o wcześniejszą spłatę zobowiązania?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej, prosimy o potwierdzenie że:

- a) dotyczy okresu po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji
- b) ewentualna spłata zobowiązania Zamawiającego i zmiany harmonogramu spłat rat leasingowych nastąpią po uzyskaniu zgody Wykonawcy, o ile obowiązujące przepisy prawa będą dopuszczały taką możliwość w tym m.in. przepisami podatkowymi, postanowieniami lub interpretacjami urzędów podatkowych oraz nie będzie powodować u Wykonawcy negatywnych obciążeń podatkowych (ani ryzyka takich obciążeń)
- c) skrócenie okresu umowy leasingu będzie mogło nastąpić pod warunkiem wyrażenia zgody przez obie strony umowy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 59

1. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za dwa ostatnie lata obrachunkowe wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
- b) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).

- c) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy tj. rozbić na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni,
- d) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,
- e) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,
- f) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.
- g) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Odpowiedź

a) Zamawiający zamieszcza wymagane informacje na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

b) Stan zobowiązań i należności bilansowych na załączonym bilansie na dzień 30.06.2023 r.

Stan zobowiązań pozabilansowych wykazany w sprawozdaniu finansowym za 2022 rok nie uległ zmianie.

c) Wiekowanie należności na dzień 31.08.2023 r.

- do 30 dni – 1887971,28

- 31-60 dni – 17156,92

- 61-90 dni – 5163,72

- powyżej 90 dni – 27625,45

Wiekowanie zobowiązań na dzień 31.08.2023 r.

188151,91 – brak przeterminowanych.

d) Zamawiający przewiduje, iż wyniki finansowe w trakcie trwania umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym nie ulegną pogorszeniu.

e) Zamawiający zamieszcza wymagane informacje na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

f) Zamawiający zamieszcza wymagane informacje na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

g) Zamawiający zamieszcza wymagane informacje na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie 60

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723).

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 61

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź

opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Z uwagi na zawarcie w oświadczeniu nazwy Finansującego, prosimy o niepublikowanie jego treści.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza

Pytanie 62

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy,
- b) o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
- c) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane,
- d) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę.

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.

Odpowiedź

Tak

UWAGA

Termin składania ofert – 11. 10. 2023 godzina 11:00

Termin otwarcia ofert – 11. 10. 2023 godzina 11:30

Opracował

INSPEKTOR
ds. zamówień publicznych

mgr Antoni Dębecki

Zatwierdził

PREZES ZARZĄDU

Wiktor Fajyga